通大院理[2016]13号
关于印发《南通大学理学院监考须知（意见稿）》的通知
各系、实验中心、办公室：

《南通大学理学院监考须知（意见稿）》经党政联席会议讨论通过，现印发你们，请遵照执行。
 附《南通大学理学院监考须知（意见稿）》
二Ο一六年三月九日

南通大学理学院                        2016年3月9日印发

附件：
南通大学理学院监考须知（意见稿）
鉴于目前学生作弊现象较为严重，作弊手段更加多样。为保证考试正常进行，严肃考场纪律，学院根据《南通大学课程考核工作管理办法》第三十至五十六条规定中与监考老师相关的内容重新梳理，特制定理学院监考须知。具体细节可以参考南通大学教务管理网页中的“政策与规定”。
一、考前工作
1.监考人员安排公布后，一般不作变动，特殊情况需调整的，经教务处同意后调整。
2. 监考人员应事先做好相关准备工作，提前15分钟进入考场，关闭手机。
3．向学生宣读考场纪律和有关注意事项。特别强调手机等电子通讯工具不允许带入考场座位。尤其强调严禁考试违纪和考试作弊后果。
二、考试期间
1．监考老师必须认真负责，监考时间内不看书报、杂志，不闲谈，不批改试卷，不做与考试无关的事。严禁看手机微信、QQ、打电话、发信息等。
2．主、副监考在考场必须一前一后监考，不得长时间坐着监考。监考时不得离开考场（因紧急事务必须离开考场，应先告诉共同监考的老师后方可离开，离开时间不应超过10分钟）。
3．监考人员如发现考生有违纪或作弊苗头，应立即口头警告予以纠正，必要时可重新安排考生座位；认定作弊证据要确凿，在《考试情况记载表》中写明情况并由两名以上监考老师签字，并当场要求学生在《考试情况记载表》上签字确认后马上离开考场。
三、考试结束
1. 考试结束和最后收卷时，监考人员要格外加强管理，维护好考场内秩序，以防秩序混乱或失控。
2．收卷后，务必清点试卷份数，做到发卷份数与收卷份数一致，并填入《监考情况记载表》中。